

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Otocar Schaeffer

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	380,00	27,18	10.328,40	40,77	15.492,60	67,95	25.821,00	5,07
1.2	92400	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	MF	4.268,80	45,28	193.291,26	67,92	289.936,90	113,20	483.228,16	94,93
TOTAL DO ORÇAMENTO						203.619,66		305.429,50		509.049,16	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 22 setembro de 2023

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Oclides Schaeffer

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO									
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	478,00	27,18	12.992,04	40,77	19.488,06	67,95	32.480,10	7,80
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M²	3.393,27	45,28	153.647,27	67,92	230.470,90	113,20	384.118,16	92,20
TOTAL DO ORÇAMENTO						166.639,31		249.958,96		416.598,26	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 22 setembro de 2023

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Parana

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO									
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	444,00	27,18	12.067,92	40,77	18.101,88	67,95	30.169,80	11,17
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M²	2.120,00	45,28	95.993,60	67,92	143.990,40	113,20	239.984,00	88,83
TOTAL DO ORÇAMENTO						108.061,52		162.092,28		270.153,80	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 22 setembro de 2023

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Bahia

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	204,00	27,18	5.544,72	40,77	8.317,08	67,95	13.861,80	12,92
1.2	92398	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	970,00	38,54	37.383,80	57,80	56.066,00	96,34	93.449,80	87,08
TOTAL DO ORÇAMENTO						42.928,52		64.383,08		107.311,60	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 22 setembro de 2023

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Roraima

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	373,45	27,18	10.150,37	40,77	15.225,56	67,95	25.375,93	17,32
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	MP	1.257,00	38,54	48.444,78	57,80	72.654,60	96,34	121.099,38	82,68
TOTAL DO ORÇAMENTO						58.595,15		87.880,16		146.475,31	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 22 setembro de 2023

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto
Local: Rua Argentina

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	220,00	27,18	5.979,60	40,77	8.969,40	67,95	14.949,00	12,47
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	1.089,00	38,54	41.970,06	57,80	62.944,20	96,34	104.914,26	87,53
TOTAL DO ORÇAMENTO						47.949,66		71.913,60		119.863,26	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 22 setembro de 2023

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	% ITEM
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2.099,45	27,18	57.063,05	40,77	85.594,58	67,95	142.657,63	9,09
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	3.316,00	38,54	127.798,64	57,80	191.664,80	96,34	319.463,44	20,36
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M²	9.782,07	45,28	442.932,13	67,92	664.398,19	113,20	1.107.330,32	70,56
TOTAL DO ORÇAMENTO						627.793,82		941.657,57		1.569.451,39	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%
REFERÊNCIA SINAPI 06/2023 - NÃO DESONERADO

Tio Hugo, 22 setembro de 2023

Jean Berardi Manica
Engº Civil CREA-RS 133.545-D